
ČESKÉ REPUBLIKY

 
MINISTERSTVO VNITRA |

 
MVCRX08FTSHM
prvotní identifikátor

sekce státního tajemníka

Nad Štolou 3
17034 Praha7

Č.j. MV- 42552-2/PST-2025

Praha 25. března 2025

Vážený pan

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 7. 3. 2025 Vaši žádosto poskytnutí informace podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Vyřízením Vaší

žádosti byl pověřen státní tajemník v Ministerstvu vnitra, jako správní orgán dle $ 10
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Dle Vaší žádosti požadujete poskytnutí těchto informací:

„Jak ve svých vnitřních předpisech definujete pojem „klíčový zaměstnanec“?
Kolik takto definovaných zaměstnanců zaměstnáváte?

Kolikz nich je v pracovním poměru na ministerstvu?

Na jakých pozicích tito klíčoví zaměstnanci pracují?

Jaká je pracovní náplň klíčových zaměstnanců?“.

Ministerstvo vnitra jako povinný subjekt podle $ 2 odst. 1 zákona o svobodném
přístupu k informacím po posouzení žádosti sděluje následující.

Podle 8 1 odst. 3 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních

zaměstnanců (dále jen „nařízení vlády č. 304/2014 Sb.) může státnímu
zaměstnanci, který je zařazen nebo jmenován na služební místo, pro které je

 

 



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

stanovena alespoň 11. platová třída, a které je označené ve služebním předpisu

služebního orgánu za klíčové, služební orgán určit platový tarif až ve výši

dvojnásobku platového tarifu nejvyššího platového stupně v platové třídě stanovené

pro služební místo, na které je státní zaměstnanec zařazen nebo jmenován.

Předpokladem pro tento postup je, že státní zaměstnanec plní na služebním místě

nejsložitější, nejodpovědnější a nejnamáhavější služební úkoly, jejichž plnění je pro

služební úřad k řádnému zajištění výkonu jeho působnosti nepostradatelné, a tyto

služební úkoly vyžadují vysokou míru znalostí, dovedností a zkušenostív příslušném

oboru služby. Podmínky pro určení zvýšeného platového tarifu státnímu

zaměstnanci, který je zařazen na tzv. klíčovém služebním místě, jsou tedy stanoveny

nařízením vlády č. 304/2014 Sb., nikoli vnitřním předpisem. Ze znění výše

uvedeného ustanovení je pak zřejmé, že možnost zvýšení platového tarifu

v souvislosti se zařazením na klíčové služební místo se vztahuje pouze na státní

zaměstnance, tedy zaměstnance ve služebním poměru dle zákona č. 234/2014 Sb.,

o státní službě, ve znění pozdějších předpisů, nikoli na zaměstnance v pracovním

poměru.

V souladu s nařízením vlády č. 304/2014 Sb. bylo v rámci tzv. vnitřní systemizace

služebních a pracovních míst v Ministerstvu vnitra na období od 1. 1. 2025 do

31. 12. 2025 označeno 25 služebních míst za klíčová služební místa, přičemž z toho

jsou 2 služební místa dosud neobsazená. Z celkového počtu 25 míst se jedná o 4

místa státních zaměstnanců - představených (vedoucí oddělení), ve zbytku se pak

jedná o místa „řadových“ státních zaměstnanců.

Pokud jde o požadovanou informaci týkající se „pracovní náplně klíčových

zaměstnanců“, tedy činností vykonávaných na klíčových služebních místech,

poskytujeme níže tabulku s přehledem klíčových úkolů na předmětných služebních

místech, neboť označení služebního místa za klíčové se odvíjí mj. od činností, které

jsou na předmětném služebním místě vykonávány, a které se váží na konkrétní

klíčový služební úkol (jak je uvedeno výše, dle znění nařízení vlády č. 304/2014 Sb.

jsou na služebním místě vykonávány nejsložitější, nejodpovědnějšíanejnamáhavější

služební úkoly, jejichž plnění je pro služební úřad k řádnému zajištění výkonu jeho

působnosti nepostradatelné).  

 



 
MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

klíčové
služební
místo

klíčový úkol

 1
Začlenění laserové gravírky do procesu výroby průkazů zaměstnanců
apříslušníků PČR, údržba IS FILTR v přenosu dat pro dvoufaktorovou
autentizaci, údržba API rozhraní, migrace IS FILTR na nové databázové.
 

Zajištění provozu a rozvoje informačních systémů VegaT-2G, VegaD-2G
a Beta-2G k udržení požadované dostupnosti služeb a uživatelských aplikací.
 

Novýzákon o munici včetně prováděcích právních předpisů (nařízení vlády).

Zakotvení práv a povinností provozovatelů soukromých bezpečnostních
služeb, nové postavení soukromých bezpečnostních služeb v systému vnitřní
bezpečnosti České republiky, stanovení role státu a jeho orgánů v oblasti
soukromých bezpečnostních služeb v novéprávní úpravě.
 

Implementace rekodifikovaného zbraňového práva do praxe. Příprava
navazujících změn zbraňového práva.

 

 

Dokončení reformy zbraňové legislativy a zajištění bezproblémového přechodu
praxe; rozšíření možných způsobů zapojení střelecké veřejnosti při situacích
ohrožujících vnitřní bezpečnost ČR.
 

Vytvoření nové legislativy v rámci vnitrostátní adaptace směrnice Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2023/977 o výměně informací mezi donucovacími
orgány členských států a systémové řešení komunikace příslušných orgánů.
Vytvoření, obhajoba a metodická podpora vnitrostátní adaptace nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1689 o umělé inteligenci. Jedná se

 
novou až bezprecedentní evropskou legislativu bez vnitrostátního gestora,
jakož i další oblasti národního práva (právo ochrany osobních údajů, letecké
a jiné správní předpisy, rozhodování soudů), jakož
i smlouvy opolicejní spolupráci uzavřené mezi ČR a dalšími členskými státy
EU.

Řízení ochrany osobních údajů v agendách resortu, kde dochází ke zpracování
osobních údajů, i v rámci orgánů činných v trestním řízení. Tvorba strategie
činnosti pověřence pro ochranu osobních údajů, identifikace, analýza
a odstraňování rizik pro ochranu osobních údajů v resortu. Tvorba výkladových

Vyjednávání o návrhu procesního nařízení, které upraví přeshraniční správní
řízení podle nařízení GDPR a dle postupu prací v EU příprava vnitrostátní
adaptace na toto nařízení. Nezbytností je průběžná komunikace o řešení
problematiky s ÚOOÚ.

  Dokončení legislativního procesu tvorby zákona o odolnosti subjektů kritické
infrastruktury a příprava a řízení legislativního procesu všech navazujících
prováděcích právních předpisů. Řízení metodiky postupůpolicie a dalších orgánů veřejné moci při zajištění
   

 



 
MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 
 

bezpečnosti při hromadných akcích, včetně právního zastupování MV při
jednání soudů.
 

Tvorba právního rámce při vnitrostátní adaptaci směrnice o výměně informací
mezi donucovacími orgány členských států a systémové řešení komunikace
příslušných orgánů. Pokračování adaptačního procesu nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2024/1689 o umělé inteligenci, metodické
a legislativní řízení procesu praktické adaptace, tvorba věcných řešení. Jedná

 
vnitrostátní policejní právo a vzhledem k získávání informací z nepolicejních
zdrojů také mnoho oblastí národního práva, veřejné, soukromé i specifické
právo ochrany osobních údajů, jde i o bezprecedentní výzvy v oblasti reálné
právní regulace nového technologického prostředí.

Řízení ochrany osobních údajů v agendách resortu, kde dochází ke zpracování
osobních údajů, i v rámci orgánů činných v trestním řízení. Tvorba strategie
činnosti pověřence pro ochranu osobních údajů, identifikace, analýza
a odstraňování rizik pro ochranu osobních údajů v resortu. Tvorba výkladových

  

Strategické řízení negociačního postupu ohledně návrhu procesního nařízení,
které upraví přeshraniční správní řízení podle nařízení GDPR. Zaměření na

zpracování (operativa v trestním řízení, činnost zpravodajských služeb atp.)
Nezbytností je průběžná komunikaceo řešení problematiky s ÚOOÚ.

 

Dokončení legislativního procesu nového zákona o vstupu a pobytu cizinců
a předpisů na něj navazujících.
 

10 Realizace Vládního dohledového centra - naplnění úkolu č. 82 z Akčního plánu
Národní strategie kybernetické bezpečnosti České republiky na období let 2021
až 2025.

Aktualizace Systému řízení bezpečnosti informací resortu MV dle
novelizovaného zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti -
kontinuální činnost - reportovaná Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti
resortu MV.
 

 1 Realizace úkolů vyplývajících z provádění analýz obsahu a zaměření
veškerých investičních výdajů a projektových záměrů v oblasti ICT a KB
jednotlivých součástí a složek resortu MV v rámci Strategického rámce rozvoje
veřej. správy i projektů/akcí spolufinancovaných z rozvojových programů ESIF
a Plánu obnovy EU včetně vydávání závazných odborných pokynů a upřesnění
v této průřezové oblasti spojenou s řadou dílčích souvisejících agend - podíl na
vlastní realizaci.

Provádění analýz a zpracovávání závazných odborných stanovisek
k investičním projektům/akcím a projektovým záměrům zahrnující stanovené
informační systémy veřejné správy v intencích zákona č. 365/20000 Sb.,
o informačních systémech veřejné správy (dále jen „ISVS“), významné 
   



 

MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

 

informační systémy (dále jen „VIS“) a informační systémy tvořících kritickou
informační infrastrukturu (dále jen „KII“) v souladu s platnou legislativou ČR,
stanovenými metodami řízení ISVS, ISMS resortu MV (Information Security
Management System), pokyny a metodikami k dlouhodobému řízení
informačních systémů veřejné správy apod. - podíl na vlastní realizaci.

 

 

12 Koordinace plnění úkolů Akční plán k Národní strategii kybernetické
bezpečnosti České republiky na období let 2021 až 2025 v resortu MVa plnění
úkolů, u kterých má gesci, nebo spolupracuje Samostatné odd. kybernet.
bezpečnosti.

Aktualizace Systému řízení bezpečnosti informací resortu MV dle zákona
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti - kontinuální činnost - reportovaná
Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti resortu MV.
 

1 Bezpečnostní analýza síťového provozu ve vazbě na Vládní dohledové
centrums cílem zajištění vysoce odolné komunikační infrastruktury.

 

Aktualizace Systému řízení bezpečnosti informací resortu MV dle zákona
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti - kontinuální činnost - reportovaná
Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti resortu MV.
 

14 Bezpečnostní analýza architektury informačního prostředí Ministerstva vnitra
pro zajištění napojování na Vládní dohledové centrum s cílem zajištění vysoce
odolné a bezpečné architektury informačních systémů dle posledních
standardů bezpečné architektury systémů veřejné správy.

Aktualizace Systému řízení bezpečnosti informací resortu MV dle zákona
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti - kontinuální činnost - reportovaná
Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti resortu MV.
 

o) Napojování informačních systémů dle novelizace zákona o kybernetické
bezpečnosti na Vládní dohledové centrum a zajištění grafického centrální
monitoringu - Dash Boardingu.

Aktualizace Systému řízení bezpečnosti informací resortu MV dle zákona
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti - kontinuální činnost - reportovaná
Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti resortu MV.
 

16 Bezpečnostní analýza koncových zařízení uživatelů informačního prostředí
Ministerstva vnitra pro zajištění bezpečného napojování informačních systémů
na Vládní dohledové centrum s cílem zajištění detekce koncových zařízení
(End Point Detection) a řízení aktualizace a monitoringu těchto koncových
zařízení (Response) pro zajištění plnohodnotného bezpečného komunikačního
prostředí systémů veřejné správy.

 

Aktualizace Systému řízení bezpečnosti informací resortu MV dle zákona
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti - kontinuální činnost - reportovaná
Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti resortu MV.
  17 Uvedení systému e-Legislativa do provozu a jeho rozvoj.   
  

 



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

 

18 Posuzování smluvní a související dokumentace a poskytování právní podpory
a konzultací v rámci realizace projektů eMatrika (matriční informační systém)
a Informační systém správy voleb.
 

19 Uvedení systému e-Sbírka a e-Legislativa do praxe.
 

20 Koncepční využití geolokačních datových zdrojů, jejich analytického zpracování
a mapovány mobility obyvatel pro potřeby organizace veřejné správy.
 

21 Metodická podpora realizace projektu e-Sbírka a e-Legislativa a jeho uvedení
do praxe.
 

22 Koordinace projektu Portál zaměstnance vůči zapojeným služebním úřadům -
Národnímu archivu a Státnímu oblastnímu archivuv Třeboni.
 

23 Realizace vybraného řešení tiskových služeb v resortu Ministerstva vnitra dle
Rámcové dohody centrálního tiskového řešení v prostředí resortu Ministerstva
vnitra ČR.
 

24 Koordinace naplňování cílů strategie digitalizace resortu.

  25 Realizace projektů bezpečnostního odboru MV - podpora provozu IS SPAIS a
IS Zvláštní pracoviště.   

RNDr. Josef Postránecký

státní tajemník

  
  


